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Divadlo Václav uvedlo premiéru Ženitby

Jedno z nejvyužívanějších parkovišť 
u kulturního domu a městského stadionu 
se již brzy dočká kompletní obnovy. Spo-
lu s parkovištěm dostane novou podobu 
přiléhající část ulice Postřelmovské, pro-
stranství před poliklinikou a autobusové 
zastávky. Projekt zahrnuje stavební práce 
spočívající v úpravách Postřelmovské uli-
ce s ohledem na stávající dopravní připo-
jení Bezručovy ulice a nových parkovišť 
za kulturním domem a před poliklinikou, 
a to včetně odbočovacích pruhů a nových 
cyklopruhů. Současně dojde k rekonstruk-
ci stávajících chodníků a doplnění nových 
chodníkových ploch včetně zeleně.

Upraven bude také přístup a osvětlení 
k pomníku vojáků Rudé armády. Cestují-
cí se dočkají nově řešených autobusových 
zastávek. Samozřejmostí je nová síť veřej-
ného osvětlení.

„Investicí byl v počátku řešen pouze 
prostor nezpevněné plochy za kulturním 
domem sloužící k parkování, v rámci pro-
jektové přípravy byl ale rozsah rozšířen o 
další funkčně navazující části. I z hlediska 
dopravního omezení náročná stavba při-
nese dlouho očekávanou a potřebnou mo-
dernizaci. Zakázku se podařilo vysoutěžit 
za 38 milionů korun,“ okomentoval inves-
tiční akci starosta František John.

V rámci této rozsáhlé akce proběhne od 
18. července do 24. listopadu úplná uza-
vírka dopravního provozu na ulicích Po-
střelmovská, Bezručova, Československé 
armády (mezi kulturním domem a prodej-
nou Denali) a vlastním parkovišti za kul-
turním domem:

•     18. července až 17. září: parkoviště 
za kulturním domem a ulice Postřelmov-
ská v úseku od kruhového objezdu až po 
křižovatku s Bezručovou,

•     18. září až 20. října: ke stávající uza-
vírce se připojí uzavírka ulice Českoslo-
venské armády mezi kulturním domem a 
prodejnou Denali v úseku od křižovatky 
po MŠ Pohádka. Po dobu tohoto omezení 
bude jednosměrná místní komunikace uli-
ce Československé armády (před domem 
čp. 649) zobousměrněna.

•     21. října až 24. listopadu: ulice Po-
střelmovská od křižovatky s Bezručovou 
po křižovatku s ulicí Třešňová, ulice Be-
zručova v úseku od křižovatky s Postřel-
movskou po křižovatku s ulicí Školská.

Rekonstrukce se dotkne i vedení linek 
veřejné autobusové dopravy a městské 
hromadné autobusové dopravy, podrob-
né informace jsou k dispozici na www.za-
breh.cz a ve vloženém listu tohoto vydání 
zpravodaje.  (red)

Začíná rozsáhlá rekonstrukce parkoviště 
za kulturákem

Na závěr června si připravilo václa-
vovské Divadlo Václav premiéru své dal-
ší hry, satirické komedie Ženitba ruské-
ho dramatika Nikolaje Vasiljeviče Gogo-
la. Ve dvou premiérách 25. a 26. června, 
v předvečer oslav šedesáti let kulturního 
domu ve Václavově, se zaplnil jeho sál di-
váky, kteří mohli sledovat opět velmi po-
ctivě nastudované představení s nadšený-
mi výkony hereček a herců.

Postavy Gogolových her i románů jsou 
povětšinou nositeli typického rysu svého 
společenského postavení, jejich vlastnosti 
jsou většinou přehnány. Nejinak je tomu 
v Ženitbě, která spatřila světlo světa před 
180 lety. Zápletka s hledáním ženicha pro 
kupeckou dcerku je vlastně jen záminkou 
k tomu, aby se tyto karikatury projevily.

A na jevišti jich bylo požehnaně. O 
ruku vdavekchtivé Agáty Kuperďakinové 
se uchází hned čtveřice nápadníků, z nichž 
největší pozornost se soustředí na dvor-

ského radu Podkolatova, hlavní postavu 
hry. Váhavec, který už nechce žít staro-
mládenecký život, ale ženit se mu také ne-
chce, nachází pomoc u přítele Kočkareva. 
Není totiž schopen sám vyvinout jakou-
koli iniciativu. 

Vyobrazit se václavovským ochotní-
kům ale podařilo i další nápadníky – exe-
kutora Nenažraného, kterému jde jen o 
věno, Onučkina, jenž by chtěl manželku 
jen pro reprezentaci, či už sedmnáctkrát 
odmítnutého důstojníka Žvanikina. Ob-
chodník Starikov je bez šance, není totiž 
šlechtického původu…

Ženitba tak není jen sondou do soudobé 
ruské společnosti. Postavy zpovykané bo-
haté dcerky, chamtivého sobce či namyš-
leného floutka jsou nadčasové, o čemž se 
mohli přesvědčit četní návštěvníci obou 
premiér, kteří nový kus václavovských 
ochotníků ocenili mohutným potleskem. 
 (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních  
schránek bude probíhat od 21. do 26. července, 

distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 17. srpna.

V dalším kole výzvy Deset tisíc kroků  
skončil Zábřeh třetí v rámci republiky

Město Zábřeh se už po třetí přihlásilo do 
výzvy Deset tisíc kroků. Jejím organizáto-
rem je spolek Partnerství pro městskou 
mobilitu v čele s nadšencem Jaroslavem 
Martínkem, spolupořadatelem pak jednot-
livá města a kraje. Tato celorepubliková 
akce vyzývá obyvatele měst a obcí k tomu, 
aby navrátili pravidelnou chůzi do svých 
životů a posílili tak své zdraví. Speciálně 
se zaměřuje na ty, kdo potřebují motivaci 
nejvíce – tedy seniory a lidi s vyšším BMI. 

 Poprvé se výzva konala loni v dubnu, 
ve městě se do ní zapojilo 45 aktivních 
účastníků. V říjnu chodilo za Zábřeh 69 
účastníků, mezi dvaašedesáti městy skon-
čil patnáctý. Letos v dubnu organizáto-
ři upravili pravidla pro zapojení více se-
niorů, dětí, tříd a kolektivů. Pod městem 
Zábřeh se tentokrát zaregistrovalo celkem 
257 aktivních účastníků, kteří během dub-
na ušli 65.658 km. Vychodili tak 3. místo v 
rámci republiky a první místo v Olomouc-
kém kraji.

Vyhlášení výsledků proběhlo na konci 
června v rámci akce Vítání léta a dětský 
den na Skaličce. Pomyslné zlato si po pře-
počtu podle daných kritérií převzal Zde-
něk Haislar, který nachodil 1.096 km, což 

je v průměru 36 km denně. Druhé místo 
obsadil Pavel Dorničák, vítěz říjnové vý-
zvy nachodil tentokrát 1.151 km. Třetí 
místo patřilo Janu Bilanskému, který byl 
současně „nejzkušenějším“ mužem a při-
psal si 775 km. Ženskou kategorii ovládla 
Marcela Stryková, která za duben nacho-
dila 886 km. Na druhém místě skončila 
říjnová vítězka Lenka Haltmarová s 970 
km. Třetí místo nepatřilo nikomu jinému 
než „nejzkušenější“ ženě Věře Bilanské, 
která výzvu prochodila spolu s manželem, 
a konečný součet vyšel na 848 km. 

 Nejsledovanější kategorií byly i tento-
krát týmy. Tady zazářil pořadatelský tým 
akce Vítání léta – Skaličáci. Ten byl slo-
žen z osmi členů, kteří dohromady nacho-
dili 4.357 km. Druhé místo obhájil sed-
mičlenný tým Lesany, ten zvládl o 789 km 
méně. Třetí místo patřilo kolektivu odboru 
rozvoje a územního plánování zábřežské 
radnice. Tým ORÚPáci rovněž překonal 
hranici 3.000 km. 

Poprvé byl vyhlašován také nejlep-
ší školní tým. Tím se stala třída 8.C ze 
ZŠ Školská, kterou vedla učitelka Lenka 
Pohanková. Registrace do říjnové výzvy 
bude spuštěna opět v září. (red)

Bohumil Klepl, Jiří Langmajer, Pavel 
Liška – jména hereckých legend, které na 
podzim zavítají do kulturního domu. Ten 
pro příznivce Thálie připravil celkem tři 
kvalitní komediálně laděné tituly.

Podzimní divadelní menu nabídne nej-
prve zajímavý předkrm – komedii Ženitba 
v podání václavovského divadelního sou-
boru. „Kus odehráli václavovští ochotníci 
v premiéře na domácí scéně na konci červ-
na – a s velkým ohlasem. Pevně věříme, že 
jejich novou hru ocení i naše publikum,“ 
uvedl Zdeněk David k představení, které 
kulturní dům nabídne v neděli 25. září.

Jedinečná romantická komediální one 
man show o zamilovaném stárnoucím 

uklízeči Vysavač potěší příznivce divadla 
v pondělí 10. října. „Osvěžující milostný 
příběh Patrika Hartla je plný vtipných es-
kapád a sází především na výjimečný ko-
mediální talent Bohumila Klepla,“ popsal 
David. Divadelní hit pražského Divadla 
Ungelt, v němž se v Zábřehu představí Jiří 
Langmajer, Pavel Liška a také Milan Hein 
figuruje v programu kulturního domu v 
pátek 25. listopadu. Oba tituly jsou uvá-
děny v rámci divadelního předplatného na 
rok 2022.

Vstupenky na podzimní divadelní před-
stavení lze zakoupit již nyní, a to buď on-
line na webových stránkách kulturak.info, 
nebo v infocentru. (red)

Do Zábřeha opět přijedou herecké legendy

Dopravní uzavírka ve Václavově 
Z důvodu celoplošných oprav komu-

nikací po budování vodovodu a kanaliza-
ce probíhá od začátku července do konce 
září úplná uzavírka dopravního provozu 
ve Václavově. Uzavírka probíhá v násle-
dujících etapách:

• 15. až 29. července: od domu čp. 41 
po dům čp. 25,

• 30. července až 20. srpna: od domu 
čp. 16 po dům čp. 98, od domu čp. 16 po 
dům čp. 77, od domu čp. 41 po dům čp. 
40, od domu čp. 41 po dům čp. 94,

• 21. srpna až 10. září: od domu čp. 
94 po dům čp. 91 a po dům čp. 6, 

• 11. až 25. září: od domu čp. 91 po 
dům čp. 58.  (red)

Starosta ocenil nejlepší žáky základních škol

Bývá již tradicí, že se na konci roku se-
tkají nejlepší žáci základních škol se sta-
rostou města v obřadní síni radnice. Kri-
tériem jejich výběru bylo například vý-

borné umístění v olym-
piádách, sportovních, 
pěveckých, recitačních 
soutěžích či aktivní prá-
ce při organizaci akcí. 
Během ceremoniálu 
poděkoval František 
John žákům za jejich 
práci a úsilí a vyzdvihl 
společenskou prospěš-
nost takového konání.

Poté následovalo z 
úst zástupců jednotli-
vých škol představení 

oceněných žáků. Slavnostní událost zpe-
četil podpis zúčastněných do pamětní kni-
hy a pohoštění v přátelské atmosféře. (red)



Předposlední červnový týden se v regi-
onu uskutečnila velká mezinárodní akce 
LINC 2022 (Leader Inspired Network 
Community), evropská konference meto-
dy LEADER umožňující výměnu zkuše-
ností mezi různými regionálními komuni-
tami celé Evropské unie i mimo ni. 

Setkání se zúčastnilo na 300 delegá-
tů z celé Evropy. Ve středu 22. června se 
v rámci programu konference uskutečni-
la řada výjezdů do terénu. Jeden z nich 

na téma Regionální po-
traviny a školství zamí-
řil do ZŠ a DDM Kra-
sohled. Třicet účastní-
ků konference z dvaceti 
zemí si po uvítání ředi-
telkou školy prohlédlo 
dopravní hřiště a škol-
ní zahradu, kde cestou 
k zahradnímu orchestru 
hosté s respektem minu-
li i včelí úly. Zajímali se 
o nově vybavené učebny 
financované z prostřed-
ků EU a měli možnost 
zhlédnout i výuku jak v 

jazykových, tak i nově zrekonstruovaných 
odborných učebnách přírodopisu, zeměpi-
su, fyziky a chemie.

Celá návštěva probíhala v angličtině a 
žáci delegaci překvapili i vlastnoručně při-
praveným občerstvením v nové kuchyňce. 
Hosté si na závěr pod odborným vedením 
vyrobili vlastní výrobek v polytechnic-
kých dílnách – kovový hlavolam a dřevě-
nou ozdobnou tužku (na snímku).   (red)
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Do Krasohledu zamířila návštěva  
z dvaceti států

V prvním pololetí roku eviduje Policie 
ČR v rámci územního odboru Šumperk na 
šedesát případů podvodů na internetu, je-
jich průměrná škoda se pohybuje kolem 
40.000 Kč. V posledních dnech zde evi-
dují policisté nárůst oznámení od občanů, 
která se týkají podvodných jednání na in-
zertních portálech. Většinou se jedná o to-
tožný scénář: probíhají zpravidla písem-
nou formou a jedná se o takzvané reverzní 
internetové podvody, při kterých se pod-
vodník staví do role falešného zájemce o 
koupi nabízeného zboží. 

Při nich pachatelé nejprve kontaktují 
prodávajícího a předstírají zájem o kou-
pi zboží, které nabízí k prodeji. Následu-
je nabídka zajištění záležitostí spojených 
s přepravou a platbou zboží. Poté rádo-
by kupující odešle e-mailem nebo přes 
chat fiktivní odkaz (zpravidla na přeprav-
ní společnost). Jakmile na tento link pro-
dávající klikne, je přesměrován na pod-
vrženou platební bránu. Zde ve většině 
případů vyplní přihlašovací údaje k elek-
tronickému bankovnictví, platební údaje 
a údaje k platební kartě, aniž by měl po-
dezření, že se jedná o podvod. Až při kon-

trole svého bankovního účtu zjistí, že mu 
nebyla připsána suma z prodeje zboží, ale 
naopak byly z účtu peníze odčerpány.

Obdobný případ se stal koncem května 
na Šumpersku, kdy pětačtyřicetiletá žena 
nabízela na jednom z inzertních portálů k 
prodeji boty v hodnotě 800 Kč. Na její in-
zerát zareagoval podvodník a předstíral o 
koupi zájem. Ženě odeslal prostřednictvím 
chatu falešný odkaz, po kliknutí na něj 
prodávající vyplnila do podvrženého pla-
tebního okna údaje ke své platební kartě a 
bankovnímu účtu. Kontrolou internetové-
ho bankovnictví ovšem zjistila, že jí pod-
vodník z účtu odčerpal 90.000 Kč. 

„Apelujeme na všechny, kteří k prode-
ji využívají internet a inzertní portály, aby 
byli maximálně obezřetní. Je nutné si pře-
devším uvědomit, že za prodávané zboží by 
měl platit výhradně kupující a ne prodáva-
jící. V žádném případě nikomu nesdělujte 
jakékoliv přihlašovací údaje do elektronic-
kého bankovnictví, platební údaje ani úda-
je ke svým platebním kartám. Tyto údaje 
pokud možno nikam nevyplňujte ani nepo-
sílejte,“ upozorňuje policejní preventista 
Ladislav Jílek.         (red)

Policie registruje v regionu na šedesát 
podvedených na internetu

Evropský den proti 
vloupání 

Evropský den proti vloupání letos při-
padl na středu 15. června, jeho cílem je 
upozornit na prevenci vztahující se k to-
muto druhu protiprávního jednání. Kam-
paň připomíná rady a doporučení jak za-
bezpečit objekt proti vloupání, řešit po-
stup v případě narušení objektu pacha-
telem a navazuje tak na celorepublikový 
preventivní projekt Policie ČR a minister-
stva vnitra.

V jejím rámci provedli policisté v ce-
lém Olomouckém kraji bezpečnostní 
akce. Jednou z nich byla ve čtvrtek 30. 
června kontrola zahrádkářských kolonií a 
chatových osad na Šumpersku se zaměře-
ním zejména na zabezpečení rekreačních 
chat a chalup. „Přítomným majitelům 
jsme předali rady a doporučení, jak si svůj 
majetek zabezpečit, a taktéž si podebato-
vali, co je v dané problematice tíží. K vel-
ké spokojenosti jsme při kontrole nezjistili 
žádné násilné vniknutí do objektů ani jiné 
protiprávní jednání,“ uvedl policejní pre-
ventista Ladislav Jílek.

Policie ČR upozorňuje majitele nemo-
vitostí, kteří mají zájem dobře zabezpečit 
svůj majetek, na možnost využití mobilní 
aplikace s názvem Zabezpečte se!. Ta je 
dostupná v App Store i v Google Play a 
kromě rad a doporučení navíc nabízí také 
přehled certifikovaných odborníků v regi-
onech. Další informace jsou k dispozici i 
na www.stopvloupani.cz či www.zabez-
pectese.cz.  (red)

Dvanáct stromů z osmi krajů se utká 
v anketě Strom roku. Tu pořádá Nada-
ce Partnerství letos již po jednadvacáté. 
Vítězný strom získá odborné arboristic-
ké ošetření zdarma a postoupí do celoev-
ropského kola soutěže. Stromové veliká-

ny lze podpořit online na www.stromroku.
cz anebo pomocí dárcovské SMSky od 20. 
června do 11. září. Od vzniku ankety se do 
hlasování zapojilo více než 736 tisíc lidí a 
vybralo se přes 3 miliony korun, které pu-
tovaly na výsadby a ošetření stromů.  (red) 

Odstartovala anketa Strom roku

Děti se se školkami 
rozloučily divadlem

Po dvou letech, ve středu 29. červ-
na, se opět zaplnilo kino Retro čerstvý-
mi absolventy zábřežských mateřských 
škol. Na tradiční rozloučení s předškolá-
ky přišel budoucí prvňáčky i jejich paní 
učitelky pozdravit starosta František 
John spolu s vedoucí odboru školství, 
kultury a tělovýchovy Blankou Sedla-
číkovou.

Dárky dostali všichni – pedagož-
ky kytku a poděkování, děti pak přání 
úspěšného vstupu na základní školu a 
představení Divadýlka Mrak Vodnická 
pohádka.  (red)

Ombudsmanův web 
provází stavbou 
rodinného domu

Stavba rodinného domu je životní pro-
jekt, který je nutné plánovat, řešit na úřa-
dech či upravovat. Proto ombudsman se-
stavil nejčastěji řešená témata, na jejich 
základě založil webové stránky www.do-
mek.ochrance.cz, které zájemce provedou 
stavbou rodinného domu.

Web pomáhá lidem vyznat se v tom, co 
vše je potřeba při stavbě rodinného domu 
zařídit a s jakými úřady komunikovat. Vy-
chází přitom ze zkušeností ombudsma-
na a je postaven na myšlence spoluprá-
ce stavebníka s úřady. Kancelář veřej-
ného ochránce práv web doplnila také o 
nahraná audia, v nichž právníci na jedno-
duchých kauzách daná témata laické ve-
řejnosti dále přibližují. Web v neposlední 
řadě radí, v jakých případech může pomo-
ci ombudsman.                              (red)

Ve středu 8. června se v přírodní zahra-
dě mateřské školy Strejcova konala Me-

dová slavnost, vyvrcholení celoročního 
projektu Zahrada pro včelky, jehož hlav-
ní myšlenkou bylo ve školní zahradě vy-
tvořit prostředí pro včelky samotářky. Děti 
zasely semena tzv. louky starých časů, vy-
robily hmyzí domky a po celý rok sbíraly 
informace o životě včel, pozorovaly, bá-
daly a monitorovaly rostoucí trávy i hmyz, 
který zde našel domov. Atmosféru akce 
podpořily děti tanečním vystoupením a 
společně s rodiči si ověřily znalosti i zruč-
nost na stanovištích v areálu zahrady.

Včelař Václav Hořčic na slavnost za-
půjčil mobilní včelín a návštěvníkům od-
povídal na otázky týkající se chovu včel i 
jejich způsobu života. Pro všechny připra-
vil ochutnávku medu.

Na tento projekt získala mateřská škola 
dotaci Olomouckého kraje ve výši 30.000 
Kč, ze které byla do školní zahrady poří-
zena venkovní kuchyňka pro děti.   (red)

Medovou slavnost podpořil i kraj

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V červnu strážníci zaznamenali 745 
událostí, zasahovali u sedmi krádeží v 
obchodech, odchytili deset volně pobí-
hajících psů a sedmnáctkrát řešili opil-
ce povalující se na veřejných prostran-
stvích. Mimo to řešili i následující pří-
pady:

• Kolem poledne 2. června perso-
nál jedné z prodejen při kontrole ka-
merových záznamů zjistil, že zde do-
šlo ke krádeži zboží. Hlídka získala 
popis možného pachatele, kterého se jí 
podařilo při kontrole města nalézt a za-
jistit. Ukradené zboží měl u sebe, bylo 
však v poškozeném stavu. Celá věc 
byla předána k řešení ke správnímu ří-
zení.

• V netradiční noclehárnu se pro-
měnil výtah na vlakovém nádraží. Na 
základě požadavku personálu Českých 
drah zde strážníci probudili a vyprovo-
dili 5. června opilého Poláka, 16. červ-
na si zde ustlala dvojice bezdomovců 
a do třetice zde budili 28. června opět 
muže polské národnosti.

• Odpoledne 10. června vyrazili 
strážníci na lov na ulici ČSA, kde se 
podle telefonního oznámení občana u 
jednoho z domů nacházel menší had 
červené barvy. Na místě se hlídce po-
dařilo odchytit exotický kousek – se-
veroamerickou užovku červenou, kte-
rá byla po odchycení předána jednomu 
z místních chovatelů. 

• V pravé poledne neděle 12. červ-
na přijala hlídka oznámení občana, že 
na dětském hřišti na Dlouhé ulici se 
nacházejí dvě dívky, které údajně měly 
utéct z psychiatrické léčebny. Na místě 
hlídka zjistila, že se oznámení zakládá 
na pravdě. Ve spolupráci s Policií ČR 
bylo zjištěno, že se jedná o osoby v pá-
trání, které jsou na útěku, a proto jí byl 
případ předán. 

• V pátek 17. června odpoled-
ne přispěchali strážníci na Leštin-
skou ulici, kam je přivolali záchranáři. 
Před jedním z obchodů zde totiž ležela 
žena. K zemi ji ale neposlala slabost či 
nemoc, ale alkohol – a nikoliv popr-
vé. Protože neutrpěla zdravotní újmu, 
byla nakonec jen vykázána z místa.

• Večer 26. června se do sebe slov-
ně pustily na ulici ČSA dvě osoby tak 
vehementně, že si nakonec vysloužily 
pozornost městské policie. Pořvávání 
a hluk ukončil až příjezd hlídky, která 
je umravnila, ale také přiměla uklidit 
nepořádek, který po sobě zanechaly. 
 (red)

Jedním z nových 
lákadel Zábřežské 

vrchoviny je nadhledna 
Od dubna je dominantou 603 metrů vy-

sokého vrchu Háječek mezi Svébohovem 
a Zborovem nová nadhledna. Měří třicet 
metrů a po vystoupání 144 schodů nabíd-
ne dechberoucí výhled na široké okolí, 
okolní obce, ale i Zábřeh, Šumperk, masiv 
Jeseníků, část Rychlebských a Orlických 
hor. Zábřežsko tak má další atraktivní tu-
ristický cíl. 

Stavba loni vyrostla přibližně v mís-
tech, kde v šedesátých letech minulého 
století stával triangulační bod pro potřeby 
armády. Jejím investorem je spolek Jama-
pa, za celým záměrem stojí jeho předse-
da a patriot zdejšího kraje Pavel Odstrčil. 

Nadhledna Háječek je součástí naučné 
stezky Svébohov Nebe, peklo, země, ráj 
a turistické trasy Klubu českých turistů ze 
Zábřeha do Horních Studének. V provozu 
je celoročně, poplatek za vstup činí čtyři-
cet korun za osobu. Platit je možné mince-
mi, bankovkami až do hodnoty dvou set 
korun i kartou. Stavbu finančně podpořil 
Olomoucký kraj a ministerstvo pro místní 
rozvoj.                              (red)
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Microblading / vláskování

Magic shading / pudrové obočí

Aquarelle lips / 
mikropigmentace rtů 

Classic eyeliner / oční linka

Odstranění permanentního 
make-upu RemovalS

Olomouc
U Botanické zahrady č. 4,

Loštice - Emporio beauty s.r.o., 
Hradská 817/6a

+420 776 018 281
phibrowsbyveronika@gmail.com 

veronikaphi

Veronika Phibrows

Akce - Vystřižený inzerát =  
sleva 15% + malá pozornost

permanentní 
make-up

Rosteme a pRoto nabíRáme:

✓  soustRužník
✓  fRézař
✓  obRáběč (cnc bRoušení)

+420 583 369 131  ●  kariera@ceramtec.cz

CeramTec Czech Republic, s.r.o.  ●  Žerotínova 62  ●  787 01 Šumperk

U nás máte jistotu!

mzda až 45.000 kč

náboRový příspěvek  30.000 kč

Hasiči z Nemile pořádají na hřišti u KD 

13. srpna 2022 od 1400 

VEPŘOVÉ  HODY  V NEMILI 
hraje  DJ Řehůřek   

nabídneme:  
- vepřové speciality (řízky, výpečky, guláš, ovar, kýtu atd.)  
- vystoupí mažoretky a ohnivý muž  
- dětský kolotoč a skákací hrad ZDARMA 
- doprovodný program pro děti 
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www.pracevtdk.cz

BEZKLÍČOVÝ
PŘÍSTUP

BEZDRÁTOVÉ
PŘIPOJENÍ

MAGNETICKÁ
REZONANCE

PARKOVACÍ 
SENZORY

VYHŘÍVÁNÍ
SEDADEL

SENZORY
HLADINY KAPALINY

Malé součástky s velkým významem 

    800 777 000

ŠUMPERK
TDK Electronics s.r.o.

SEŘIZOVAČE a OPERÁTORY
nabíráme přímo do TDK, ne pod agenturu!

Náborový příspěvek: 
30.000 Kč pro seřizovače | 20.000 Kč pro operátory 

Dejte nám o sobě vědět! 
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Více informací na tel. 583 468 241 nebo e-mailu martina.polachova@muzabreh.cz

pracuj pro
Zábřeh 

na pozicích 

www.zabreh.cz/MĚSTO A ÚŘAD/Volná pracovní místa @zabrehmesto

•   Dormer Pramet oznámil výstavbu nové haly o rozloze 4,5 tis. čtve-
rečních metrů, a to v areálu svého závodu v Šumperku. Dokončení 
haly je plánováno na rok 2024. Další investice míří do strojového vy-
bavení ve stávajících halách. Do budoucna plánuje Dormer Pramet 
vysokou míru automatizace a robotizace výroby při současném na-
výšení počtu zaměstnanců. Tito najdou své uplatnění v nové výrob-
ní hale. Během tří let plánuje Dormer Pramet investovat v Šumperku 
jednu miliardu korun.

•   Uplynulých 20 let se řadí v historii firmy Dormer Pramet mezi nejú-
spěšnější – výroba vyměnitelných břitových destiček, které se používa-
jí k obrábění, se během uvedeného období zečtyřnásobila. „Růst výro-
by byl tažen především investicemi do moderního strojového vybavení. 
Daní za úspěšnou expanzi v uplynulých dekádách je nyní plně využitá 
kapacita výrobního závodu,“ uvádí Radek Hudos, Vedoucí komunika-
ce ve společnosti Dormer Pramet. Tento fakt vedl vedení společnosti k 
rozhodnutí o investicích v uvedeném rozsahu. V jejich důsledku se vý-
robní kapacita zvýší o více než polovinu.

•   Nová hala začne růst v příštím roce, ale již v letos v letních měsících 
začnou přípravné práce. Ty zahrnují především demolici staré haly, vy-
užívané aktuálně jako sklad, a přípravu staveniště a inženýrských sítí. 
Tyto práce započnou v červenci. 

•  V letošním roce dojde na všech vhodných budovách v areálu společ-
nosti k instalaci fotovoltaické elektrárny. Nová budova bude na uve-
dené navazovat a na její střeše budou rovněž umístěny solární panely. 
„Plánované investice zahrnují i modernizaci a zvýšení kapacity odpa-
dového hospodářství a další zlepšení třídění odpadu v souladu s cíli 
společnosti v oblasti udržitelnosti,“ dodává Hudos a doplňuje: „více 
informací o projektu nové haly budeme průběžně publikovat na našich 
webových stránkách a rovněž na stránce www.pracujtepronejlepsi.cz.“

Dormer Pramet investuje miliardu do rozvoje svého závodu
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DESET TISÍC KROKU°

Krajské vyhlášení vítězů v zámeckém parku ve Velké Bystřici (1. místo pro město Zábřeh)

Vyhlášení vítězů výzvy na Skaličce v Zábřeze
Celostátní vyhlášení vítězů výzvy na zámku v Dobříši   

(3. místo pro město Zábřeh)
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Ani letos nejsou obyvatelé a návštěvní-
ci Zábřeha ochuzeni o festival Léto u zám-
ku. Tentokrát ho odstartovala kapela Parní 
Lucie: Lucie a David Koller Revival (na 
snímku) ve čtvrtek 7. července. Masary-
kovo náměstí tak rozezněla celá řada nej-
slavnějších songů Lucie, zazněl i Medví-
dek, Oheň nebo Černí andělé. A přestože 
počasí vystoupení moc nepřálo, nenechala 
si jej ujít řada návštěvníků. 

Červencový program prázdninového 
seriálu akcí před zábřežským zámkem 
bude pokračovat úspěšnou sportovní po-
hádkou pro dospělé Vyšehrad: Fylm s Ja-
kubem Štáfkem. A filmové projekce pod 
otevřeným nebem nebo pohodovou muzi-
ku nabídnou čtvrteční večery na Masary-
kově náměstí i v srpnu.

Už 4. srpna náměstí rozezní největ-
ší hity trojnásobného zlatého slavíka Da-
libora Jandy v podání skupiny Gemini v 

čele se zpěvákem Richardem 
Kmochem. „Ten disponuje 
charismatickým hlasem vel-
mi se podobajícímu originálu. 
Příznivci hudební éry osmde-
sátých let se tak mohou těšit na 
evergreeny té doby, jakými byly 
písně Hurikán, Kde jsi nebo Žít 
jako kaskadér,“ zve na dvou-
hodinovou show Vratislav Jar-
mar z kulturního domu.

Letní kino se před zámek 
vrátí 11. srpna, aby promítlo 
komedii Srdce na dlani nabí-
zející především laskavý a in-
teligentní humor. V hlavních 

rolích se představí Vladimír Polívka, Eliš-
ka Balzerová nebo Matouš Ruml. O týden 
později, 18. srpna, nabídne program festi-
valu Léto u zámku volné pokračování di-
vácky nejúspěšnějšího filmu roku 2018. 
Snímek Po čem muži touží 2 zdobí přede-
vším skvělé herecké výkony Jiřího Lang-
majera nebo Anny Polívkové. Cyklus 
prázdninových akcí uzavře ve čtvrtek 25. 
srpna rocková a metalová smršť v podá-
ní dobře známé domácí kapely Atom rock.

Více k jednotlivým akcím, včetně je-
jich začátků, nabízejí webové stránky kul-
turak.info nebo kinoretro.cz, kde si lze 
také předem zajistit vstupenky na filmová 
představení. Ta budou v případě deštivého 
počasí přesunuta do kina Retro. Areál před 
zámkem i se stánky s občerstvením bude 
otevřen vždy nejpozději půl hodiny před 
začátkem každé akce. red)

Léto u zámku odstartovala Parní Lucie  
a jede se dál

Závěr festivalu patřil 
Musici buoni 

Povedenou tečku za festivalem Hvězdy 
na hradě udělal v neděli 26. června v kos-
tele sv. Barbory další koncert cyklu Bra-
vo Zábřeh, na němž se představil komorní 
smyčcový soubor Musici buoni. Ansámbl 
vedený violoncellistou a dirigentem Ro-
bertem Kružíkem uvedl mj. díla Antonia 
Vivaldiho, G. P. Telemanna, Johanna Se-
bastiana Bacha i část Mozartova koncertu 
pro cembalo a orchestr. Návštěvníci, které 
neodradilo panující vedro, se mohli těšit z 
nevšedního zážitku, který jim zprostřed-
kovali přední hudebníci brněnské filhar-
monie a Orchestru Janáčkovy opery Ná-
rodního divadla Brno: houslistky Irena 
Hůrková, Kristýna Jungová, Ludmila Ne-
tolická a Terezie Vargová, violoncellista 
Robert Kružík a na cembalo je doprovo-
dil zakladatel cyklu Bravo Martin Hroch.

Mimořádný kulturní zážitek podpoře-
ný Olomouckým krajem a Nadací Život 
umělce diváci ocenili naprosto jasně závě-
rečným aplausem ve stoje.   (red)

Otec a syn Hufovi 
dovezli tituly 

z mistrovství republiky
První červencový víkend vyrazi-

la směr pražské Řepy početná výpra-
va Utopia Bikes, která se zde střetla s 
nejlepšími bikery na mistrovství Čes-
ké republiky. Patnáct borců a borkyň v 
tyrkysových dresech se v Praze neza-
leklo soupeřů. Dvakrát brali „brambo-
ru“, k tomu přidali tři finálové jízdy a 
šestá místa.

Utopia Bikes ale měla své zastou-
pení i na stupních vítězů – a rovnou 
na těch nejvyšších. V kategorii Crui-
ser obhájil svůj loňský titul v kategorii 
B16 Martin Huf, jeho otec a trenér Ra-
domír bral zlato v kategorii masters B. 
Utopia postavila také tři týmy, které se 
mezi 76 družstvy umístily na 26., 66. 
a 74. místě.   (red)

Výstava pod 
otevřeným nebem  
na Severovýchodě

Ve spolupráci se spolkem Art in Region 
a městem vznikla v červnu v prostorách 
ZŠ a DDM Krasohled nevšední výstava 
pro širokou veřejnost. Projekt Open Galle-
ry má za cíl vystavovat pod širým nebem, 
zábřežská výstava byla věnována Výboru 
dobré vůle – Nadaci Olgy Havlové. 

Na výstavních panelech byly k vidě-
ní především fotografie zakladatelky této 
úspěšné organizace. Jako první dáma se 
v charitativní práci skutečně našla. Díky 
kouzlu osobnosti a nasazení získávala 
během svého působení v nadaci finanční 
prostředky. Posláním nadace je i dnes pod-
porovat neziskové organizace zejména v 
oblasti zdravotní, sociální, humanitární a 
vzdělávací. Výstava se i v Zábřeze setkala 
se zájmem veřejnosti, nejen po České re-
publice putuje již dvanáct let.   (red)

Galerie Welzl patří 
reportážní fotografii
V červenci a srpnu je v Minigalerii Pi-

vovaru Welzl k vidění výstava Lenky Hof-
fmannové Šumpersko: lidé, akce, událos-
ti. Lenka Hoffmanová žije a pracuje v 
Šumperku. Před 15 lety začala intenzivně 
a zapáleně fotit. Dnes je především foto-
grafkou, novinářkou a dokumentaristkou. 
Články a reportáže uveřejňuje v regionál-
ním i celostátním tisku (Reflex, Deník). 
Její fotografie zachycují obyčejný život, 
ale i zajímavé události a děje jak komuni-
ty, tak jednotlivců. 

Novinářská fotografie má svá specifika 
– zaznamenává události, oznamuje, infor-
muje, baví. Z fotografií Lenky Hoffmano-
vé je cítit zájem o člověka, místo, atmosfé-
ru.  (red) Jubilejní X. olympiádu dětí a mlá-

deže, unikátní projekt Českého olym-
pijského výboru pro mladé sportovce, 
hostil Olomoucký kraj. Vedle tradič-
ních sportů, jako jsou atletika, plavání, 
basketbal či volejbal, se v Olomouc-
kém kraji poprvé šermovalo. Olym-
pijská vesnice vznikla ve spolupráci 
s Univerzitou Palackého v areálu je-
jích kolejí a v nedaleké Pevnosti po-
znání organizátoři připravili Olympij-
ský dům – místo setkávání sportovců, 
medailových ceremoniálů i programu 
pro fanoušky.

V neděli 26. června olympiáda za-
čala na Andrově stadionu zahajovacím 
ceremoniálem a ve čtvrtek 30. červ-
na ji uzavřelo slavnostní zakončení v 
Pevnosti poznání. 

O rok odložených her se zúčastnilo 
tři a půl tisíce sportovních nadějí, kte-
ré si to rozdaly v rámci disciplín napříč 
dvěma desítkami sportů. Již od roku 
2003, kdy tradice započala, zároveň 
tito členové kategorií mladších a star-
ších žáků a žákyň bojují o body do cel-
kového pořadí krajů. Také Zábřeh má 
své olympioniky, ať už s bydlištěm ve 
městě, nebo reprezentující zdejší spor-
tovní oddíl: 

Albert Pernica (Atletika Zábřeh): 
dálka 7. místo; Filip Mandák (Atle-
tika Zábřeh): 60 m 13. místo; Pavel 
Hýbl (TJ Šumperk): skok vysoký 6. 
místo, 300 m 17. místo; štafeta 4x60 
m (Mandák, Hýbl, Kotyza, Hus): 10. 
místo (na snímku zleva Pernica, Man-
dák, Hýbl); Martin Huf (BMX Utopia 
Zábřeh): BMX 2. místo, 500 m s pev-
ným startem 7. místo, 2.000 m s pev-
ným startem 21. místo, horská kola 22. 
místo, scatch – závod na dráze s hro-
madným startem na 25 kol 19. místo; 
Barbora Ondráčková (kanoistika TJ 
Šumperk) – neuvěřitelný výkon naděj-
né vodačky, která z osmi startů na ka-
jaku a kánoi sedmkrát vyhrála, jednou 
byla druhá; Jan Jarmar (florbal Asper 
Šumperk): s týmem Olomouckého kra-
je obsadil 11. místo. red)

I Zábřeh má své 
olympioniky

Konflikt na Ukrajině poutá pozor-
nost celého světa. Touto osudem su-
žovanou zemí se jen v minulém století 
prohnala válka opakovaně. Uzavřel se 
zde život i řady Zábřežáků, především 
v době 1. světové války. To byl i případ 
Maxmiliána Pecha, rodáka z Krumpa-
chu, jenž se narodil 27. srpna 1895 na 
čp. 84 do rodiny hajného v Rasovém 
dole. 

Maxmilián narukoval k 5. praporu 
polních myslivců Olomouc, který pat-
řil do elitních jednotek pěších vojsk ra-
kousko-uherské armády. Válečné rozkazy 
jeho prapor přivedly na počátku léta 1915 
na Ukrajinu do Ivanofrankivské oblasti k 
obci Starý Martinov. Útok na vesnici ale 
zastavila ruská kulometná a dělostřelecká 
palba, která si vyžádala velké ztráty. 

Zábřežské noviny Stráž severní Mora-
vy vydaly k události 26. června 1915 tuto 
krátkou zprávu: „Severozápadně od Hali-
če musila být část armády generála Lin-
singena povolána na jižní břeh Dněstru 
před protiútokem nepřátelské přesily před 
Martinovem.“ Boje o levý břeh Dněstru 
se odehrávaly několik dní, ztráty na živo-
tech jen u Starého Martinova, kde Max-
milián Pech padl v boji 25. června 1915, 
překročily šest set vojáků. 

Klid nalezli v hromadném hrobě pod 
kamennou mohylou ve staré části sta-
romartinovského hřbitova. Ještě v roce 
2014 byla tato mohyla označující i hrob 
Maxmiliána Pechy a 636 dalších českých 
krajanů téměř zapomenuta. Znovuobje-
vena byla v roce 2015 zarostená v lese, 
nebyla k ní vyšlapána ani cestička. 

Avšak padlí se přece jen po více než 
sto letech dočkali důstojného označení 
místa posledního odpočinku (na sním-
ku). Kdy a zda vůbec se ale projekt do-
končí, je vzhledem k současné situaci 
neznámé. Starostka Starého Martinova 
Olga Chariv na sklonku loňského roku 
informovala, že zbývá mohylu už jen do-
plnit o čtyři kvádry, do nichž budou vyte-
sána jména obětí...  (red)

Opravu zapomenutého náhrobku přerušila 
další válka 

Nejvyšší soutěž pro desetileté plavce, 
pohár ČR, se konala 11. června v Pros-
tějově. Zábřežský Plavecký klub zde re-
prezentoval Štěpán Prášil, který na 400 
m volným způsobem vybojoval 8. místo. 
K tomu se mu ještě podařilo třikrát vybo-
jovat 12. místo. Ve stejném termínu se v 
Havířově konal pohár ČR pro jedenácti-
leté. Na šampionát se ze Zábřeha podařilo 
nominovat Jiřímu Hofmanovi, kterému se 
podařilo získat 22. místo na 100 m prsa.

Týden nato vyrazili do Žiliny na Mezi-
národní mistrovství SR v plavání katego-
rie masters Petr Horvát a Jiří Šíp. Oba star-
tují v kategorii E (45–49 let) a po medai-
lových úspěších na mistrovství Rakouska 
i ČR se neztratili ani na Slovensku. Petr 

Horvát si doplaval pro 2. místo na 400 m 
polohový závod a 3. místo na 200 m prsa. 
Jiří Šíp proměnil všech svých 5 startů na 
tituly mistra SR – 50 m, 100 m a 200 m 
znak a 200 m a 400 m polohový závod. V 
celkovém pořadí bez rozdílu věku získal 
3. místo na 400 m polohový závod. 

Další odchovanec zábřežského plavání 
Petr Horvát ml. reprezentoval na Akade-
mickém mistrovství ČR v Českých Budě-
jovicích VUT Brno, kde aktuálně studuje. 
Nejlepšího výsledku se mu podařilo do-
sáhnout v disciplíně 100 m znak (4. mís-
to). Na 100 m volným způsobem se mu 
výkonem 57,78 podařilo překonat abso-
lutní mužský zábřežský rekord v padesá-
timetrovém bazénu.  (red)

Plavci zářili na šampionátech



Sobota 23. července

Vojenské  
muzeum  
Králíky

TJ Sokol  
Chromeč
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Čtvrtek 21. července

Pátek 29. července

Pátek 22. července

Středa 27. července

Virunga.cz

Čtvrtek 28. července

SDH Nemile

Neděle 24. července

Sobota 13. srpna

Josef Mládek

Středa 3. srpna

Neděle 14. srpna

Dne 22. června 2022 by se dožil 95 let  
náš tatínek a dědeček, 

pan Oldřich Krobot. 

Vzpomínáme.
Dcera Zdeňka s rodinou.

Dnes bychom Ti přišli přát, 
ruku podat a vzpomínat.

Sobota 30. července

Neděle 31. července

Pátek 5. srpna

Sobota 6. srpna

Neděle 7. srpna

Středa 10. srpna

Čtvrtek 11. srpna

Pátek 12. srpna

JAK OBŠŤASTNIT ŽENU
Komedie, 107 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
THOR: LÁSKA JAKO HROM
Akční, 119 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: ČESKÁ LÍPA, ZAHRÁDKY, PEKLO
Návštěva národní přírodní památky. Informace u p. Hedrichové, 732 552 732. 
 Sraz na nádraží ČD 5:20, návrat 20:21                                                       
STŘÍDAVKA
Komedie, 100 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
TOP GUN: MAVERICK
Akční, 131 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
BULLET TRAIN
Akční, 127 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
Animovaný, 106 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
HÁDKOVI
Komedie, 98 min, nevhodné do 12 let, české znění.  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ZÁBŘEŽSKEM: JEDLÍ – DROZDOV – RŮŽOVÉ ÚDOLÍ – ZÁBŘEH
Vedoucí p. Jašek, 737 763 204.  ATB Valová, 7:03
LÉTO U ZÁMKU/KINO POD HVĚZDAMI: SRDCE NA DLANI
Komedie, 95 min, přístupné bez omezení, české znění. V případě nepříznivého počasí se představení 
přesune do kina Retro. Občerstvení zajištěno. Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 20:00, 
 začátek 20:30 (promítání po setmění), předprodej 100 Kč, v den akce 120 Kč

CO JSME KOMU VŠICHNI UDĚLALI?
Komedie, 97 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
ELVIS
Hudební, 159 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: POLNÁ – PRACE
Památková zóna a Mohyla míru. Informace u p. Hedrichové, 732 552 732. 
 Autobusový zájezd, sraz 6:30 na zastávce poliklinika, návrat cca 20:00
SPANILÁ JÍZDA VOJENSKÝCH HISTORICKÝCH VOZIDEL
Zastávka historických nákladních a osobních vozidel a motocyklů v Zábřehu. 
 Masarykovo náměstí, cca 13:50 – 14:20
VEPŘOVÉ HODY V NEMILI
Vepřové speciality, kulturní a doprovodný program: mažoretky a ohnivý muž, dětský kolotoč a skákací 
hrad zdarma. Hraje DJ Řehůřek. Nemile, hřiště u kulturního domu, 14:00
STŘÍDAVKA
Komedie, 100 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ČERNÝ TELEFON
Horor, 102 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

CESTA DO TVOJZEMÍ
Animovaný, 86 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
JAK OBŠŤASTNIT ŽENU
Komedie, 107 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY                                                   
Prodej regionálních produktů. Další trhy 21. září. Náměstí Osvobození, 8:00 – 16:00
TOP GUN: MAVERICK
Akční, 131 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
THOR: LÁSKA JAKO HROM
Akční, 119 min, nevhodné do 12 let, dabing.  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TOULKY HANOU: 14. ROČNÍK
Cholina – hanácké muzeum, křížová cesta, vyhaslá sopka Rampach. Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260.

LÉTO U ZÁMKU / KINO POD HVĚZDAMI: PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
Komedie, 95 min, přístupné bez omezení, české znění. V případě nepříznivého počasí se představení 
přesune do kina Retro. Občerstvení zajištěno. Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, 
 začátek 20:00 (promítání po setmění), předprodej 100 Kč, v den akce 120 Kč

PRINCEZNA REBELKA
Komedie, 97 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
PREZIDENTKA
Komedie, 97 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

STŘÍDAVKA
Komedie, 100 min, nevhodné do 12 let, české znění. 
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

HÁDKOVI
Komedie, 98 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
THOR: LÁSKA JAKO HROM
Akční, 119 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč
LÉTO U ZÁMKU / HARLEJ REVIVAL
Zazní největší pecky české hard rockové legendy. Občerstvení zajištěno. 
 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

TOP GUN: MAVERICK
Akční, 131 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
HÁDKOVI
Komedie, 98 min, nevhodné do 12 let, české znění.  Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: ČESKÝ RÁJ
Hrubá Skála, Lázně Sedmihorky, Skalní vyhlídka Hlavatice. Informace u p. Hedrichové, 732 552 732.
 Sraz na nádraží ČD, 5:20, návrat 20:36
25. PIVNÍ SLAVNOSTI
16 druhů piv, výpečky, kuřecí plátek, guláš a další. Dobroty pro děti. Bohatá tombola, slosovatelné 
vstupenky. Od 15:00 hraje kapela Ticho Buď, od 20:00 NOA.  Akce se koná za každého počasí, hlídané 
parkoviště kol. Chromeč, areál sokolovny, od 14:00, 80 Kč
MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
HUDBA V KEMPU – OLDIES DISKOTÉKA – HRAJE DJ ČADA
www.bozenov.cz Kemp Bozeňov, 19:00 – 23:00, vstup volný
VELKÁ PREMIÉRA
Komedie, 90 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PREZIDENTKA
Komedie, 97 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
NOTRE – DAME V PLAMENECH
Drama, 110 min, bez omezení, titulky. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Animovaný, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ELVIS
Hudební, 159 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: PRAHA
Řeporyje, Prokopské údolí, NS Údolím Dalejského potoka. Informace u p. Hedrichové, 732 552 732. 
 Sraz na nádraží ČD 6:20, návrat 19:21                                                       
LÉTO U ZÁMKU / KINO POD HVĚZDAMI: VYŠEHRAD: FYLM
Komedie, 105 min, nepřístupné do 15 let, české znění. V případě nepříznivého počasí se představení přesune 
do kina Retro. Občerstvení zajištěno.                          Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 20:00, 
  začátek 20:30 (promítání po setmění), předprodej 100 Kč, v den akce 120 Kč

DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
Animovaný, 106 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ŘEKNI TO PSEM
Komedie, 85 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ŽANET VIKTORIA RASANAI – PŘÍBĚH PÁNVE
Prožitkový workshop pro ženy. Více na www.sypkarovensko.cz.  Penzion Sýpka, 13:00
ROCKOVÝ KARNEVAL A DĚTSKÝ DEN NA SKALIČCE
Kolotoč, skákací hrad, ukázka hasičské techniky, občerstvení. Hraje Méďa Band.  
 Areál tělocvičny Skalička, od 15:00, vstupné dobrovolné
VELKÁ PREMIÉRA
Komedie, 90 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
HÁDKOVI
Komedie, 98 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

EXOTICKÉ OVOCE V ZÁBŘEHU Náměstí Osvobození, od 9:00
DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
Animovaný, 106 min, bez omezení, dabing.  Kino Retro, 17:30, 130 Kč
TOP GUN: MAVERICK
Akční, 131 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

DC LIGA SUPERMAZLÍČKŮ
Animovaný, 106 min, bez omezení, dabing.  Kino Retro, 17:30, 130 Kč
HÁDKOVI
Komedie, 98 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

STŘÍDAVKA
Komedie, 100 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
BULLET TRAIN
Akční, 127 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč
LÉTO U ZÁMKU / RICHARD KMOCH & GEMINI: HITY DALIBORA JANDY
Dvouhodinová show plná hitů oblíbeného zpěváka s charakteristickým hlasem. Občerstvení zajištěno.
 Amfiteátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

Středa 17. srpna

Dne 8. 7. 2022 oslavil 85. narozeniny 
náš tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Miroslav Šolc.

Vše nejlepší, hodně štěstí a zdraví  
přejí dcery Jana a Iva s rodinami.

Nejsmutnějším dnem našeho života  
zůstane 22. srpen 2012,  
kdy nás navždy opustil  

 Lukáš Koreczki. 
S láskou vzpomínáme.

Čtvrtek 4. srpna

Čtvrtek 18. srpna

Pátek 19. srpna

Sobota 20. srpna


